

PROTOKÓŁ Nr LV /2010
z sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
odbytej w dniu 12 lipca 2010r.

Miejsce odbycia sesji – sala herbowa Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej

Godzina rozpoczęcia obrad – 14.00

W sesji udział wzięli:

- Jerzy Żmijewski – Starosta Powiatu Skarżyskiego
- Artur Berus – członek Zarządu Powiatu
- Alina Skuza – skarbnik Powiatu Skarżyskiego
- Magdalena Łakomiec – sekretarz Powiatu Skarżyskiego
- oraz Radni Rady Powiatu Skarżyskiego.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji – w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Ireneusz Syryjczyk**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk - Kierownik Biura Rady Powiatu.

Streszczenie posiedzenia

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk otworzył LV w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, powitał wszystkich przybyłych oraz poinformował, iż dzisiejsza sesja zwołana jest zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu.

Ad. pkt. 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk stwierdził, iż w sesji uczestniczy **13** radnych co stanowi **62%**.

Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2 Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad będzie **Małgorzata Kwiatkowska**.

Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku radni lub członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski.

Starosta Powiatu Jerzy Żmijewski zgłosił wniosek o rozszerzenia porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 385/LIV/2010 z dnia 24 czerwca 2010r w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, procedury uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego. Uzasadniając powyższy wniosek wskazał, iż proponowane zmiany wynikają ze zgłoszonych uwag przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Wniosek zgłoszony przez Starostę został przez Radę przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą.

Za przyjęciem porządku głosowało – 13 osób.

Porządek LV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 3 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.

1) **Starosta Powiatu – Jerzy Żmijewski** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Rady Powiatu Nr 53/IX/2007 z dnia 26 kwietnia 2007 r w sprawie: zawarcia porozumienia z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego w zakresie wspólnego prowadzenia zadań publicznych.** W imieniu Zarządu wniósł autopoprawkę do § 1 polegająca na dopisaniu przed każdą wartością 10% "do". Uzasadniając poinformował, iż zmieniła się kwota realizacji zadań w poszczególnych latach, a mianowicie:

rok 2010 – 81.166,17

rok 2011 – 41.071,89

Przypomniał iż w budżecie Powiatu planowane było w 2010 ponad 90 tys. zł a na rok 2011 ponad 27 tys. zł.

Radny Michał Jędrys zapytał czy przekazanie środków do 10% całkowitej wartości projektu przez poszczególnych beneficjentów da dokładnie 40% wartości projektu tak, jak jest to zapisane w § 1.

Starosta Jerzy Żmijewski poprosił o naniesienie poprawki i dopisania przed wartością 40% zwrotu "do".

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie:

za przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych
przeciw: 0
wstrzymało się: 0

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Rady Powiatu Nr 53/IX/2007 z dnia 26 kwietnia 2007 r w sprawie: zawarcia porozumienia z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego w zakresie wspólnego prowadzenia zadań publicznych została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 392/LV/2010.

2) **Starosta Powiatu – Jerzy Żmijewski** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu**. Uzasadniając, poinformował iż niniejsza uchwała jest wynikiem uwag zgłoszonych przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie:

za przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych
przeciw: 0
wstrzymało się: 0

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 393/LV/2010.

3) **Starosta Powiatu – Jerzy Żmijewski** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok**. Uzasadniając poinformował, iż zmiany w budżecie wynikają z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego w wyniku, której został zmniejszony plan dotacji celowej o kwotę 74.946zł. Zmniejszenie dotyczy następujących zadań inwestycyjnych:

- Przebudowa drogi powiatowej Skarżysko-Majków-Parszów kwota: 63.918 zł.
- Budowa ul. Paryskiej w Skarżysku-Kamiennej (2009-2010) kwota: 11.028 zł. Dotacja dotyczy programu wieloletniego p.n. „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych 2008-2011”.

Ponadto zmiana wynika z:

- Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego w wyniku, której została zwiększona dotacja celowa o kwotę zł: 21.000 z przeznaczeniem na realizację inwestycji p.n. „Rozbudowa strażnicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej”.

- Umowy w sprawie partnerskiej współpracy przy wspólnej realizacji projektu „Nad Czarną i Kamienną” zawartej pomiędzy Powiatem Starachowickim a Powiatem Skarżyskim, oraz Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego dnia 12 lipca 2010 r. Uprzednio planowana kwota dotacji jako udział w wspólnym zadaniu została zmniejszona z kwoty zł: 125.000 do kwoty zł: 81.170. Różnica w kwocie planu wydatków tj. zł: 43.830 została przeniesiona na brakującą kwotę w zakresie kosztów obsługi długu tj. odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek.

- Pisma Bursy Szkolnej w sprawie zwiększenia planu wydatków tytułem: „dodatкового wynagrodzenia rocznego” dla pracowników, z którymi nastąpi rozwiązanie stosunku pracy w związku z likwidacją placówki.

Artur Berus – Członek Zarządu Powiatu w uzupełnieniu wypowiedzi Starosty poprosił o naniesienie zmiany w załączniku nr 5 poz. 4, polegającej na zmianie nazwy zadania a mianowicie: zapis “Przebudowa ul. Krasińskiego- ul. Armii Krajowej wraz z budową małego ronda” zastąpić na “Rozbudowa ul. Krasińskiego - ul Armii Krajowej wraz z budową małego ronda” jako autopoprawka Zarządu.

Radny Tomasz Kędziński – w związku z wyjaśnieniami Starosty zapytał skąd wzięło się przesunięcie środków dotyczących budowy hali przy I LO i jak ma się to do podpisanej umowy, oraz czy w specyfikacji zamówienia nie był zawarty harmonogram, wskazujący że wykonanie zadania jest do kwietnia 2011. Czy w związku z powyższym nie obawiamy się protestów w tej sprawie.

Starosta - Jerzy Żmijewski – stwierdził, że również ma takie wątpliwości, dlatego też wystąpił z zapytaniem do radców prawnych czy możemy zmienić umowę i na ile ta zmiana może wywołać protest. Dodał, iż nie zmienia się termin zakończenia inwestycji.

Radny Tomasz Kędziński – po raz kolejny zabrał głos w sprawie ul. Powstańców Warszawy. Ponieważ obiecano było zarówno na posiedzeniu komisji infrastruktury jak i na sesji że uda nam się zrobić ten odcinek drogi z oszczędności, zapytał czy w związku z oszczędnościami na inwestycjach Zarząd dotrzyma słowa i wykonamy ten niewielki odcinek drogi. Dodał, iż po rozmowach przeprowadzonych z ZDP koszt remontu wyniesie ok. 300 tys zł.

Starosta – Jerzy Żmijewski – stwierdził, że remont wskazanego odcinka drogi jest możliwy i najlepszym wyjściem byłoby zrealizować go razem z projektem rozbudowy ul. Krasińskiego - ul. Armii Krajowej. Poprosił o głos Artura Berusa.

Członek Zarządu Powiatu – Artur Berus – potwierdził wypowiedź radnego Tomasza Kędzierskiego, iż kosztorys inwestorski odcinka ul. Powstańców Warszawy to ok. 300 tys zł. Uznał za zasadne przeprowadzenie remontu kompleksowo, wraz z rozbudową ul. Krasińskiego – ul. Armii Krajowej, tym bardziej, że 70 m drogi będzie wykonane przy budowie małego ronda.

Starosta – Jerzy Żmijewski – przypomniał, iż są w chwili obecnej jeszcze niezrealizowane przetargi min. ul. Kościelną, Bliżyn-Sorbin-Odrowążek, Zaleziankę, 1-go Maja od PUP do mostu na rzece Oleśnicy. Z niepokojem zwrócił jednocześnie uwagę na niewykonanie dochodów własnych.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie:

za przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych
przeciw: 0
wstrzymało się: 0

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 394/LV/2010.

4) **Starosta Powiatu – Jerzy Żmijewski** przedstawił projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 385/LIV/2010 z dnia 24 czerwca 2010r w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, procedury uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie:

za przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych
przeciw: 0
wstrzymało się: 0

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 385/LIV/2010 z dnia 24 czerwca 2010r w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, procedury uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 395/LV/2010.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w dzisiejszej sesji. Następnie poprosił wszystkich o powstanie i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły.

„Zamykam LV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego”.

Godzina zakończenia obrad LV sesji - 14.55

Protokołowała
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

Ireneusz Syryjczyk